2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2010 № 57-695
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 19.02.2009 № 37-406 «О Положении об управлении капитального строительства администрации муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 19.02.2009 № 37-406 «О Положении об управлении капитального строительства администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 10.07.2009 № 42-496)  следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 слово «города» исключить.

1.2. Преамбулу раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Управление в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие полномочия:».

1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Участвует в пределах своей компетенции в разработке и реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ.».
1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Участвует в подготовке предложений по формированию бюджета муниципального образования «Город Саратов».».
1.5. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Готовит проекты муниципальных правовых актов, принимает участие в их рассмотрении.».
1.6. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Осуществляет полномочия главного распорядителя (получателя) бюджетных средств, иные бюджетные полномочия в соответствии с бюджетным законодательством.».
1.7. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Осуществляет бюджетные полномочия главного администратора бюджета муниципального образования «Город Саратов» по видам доходов, установленным решением Саратовской городской Думы.».
1.8. В пункте 3.18 слово «города» заменить словами «муниципального образования «Город Саратов».

1.9. В пункте 3.20 слово «города» заменить словами «, в том числе по участию в долевом строительстве многоквартирных домов, приобретению жилых помещений в собственность муниципального образования «Город Саратов».».
1.10. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Управление является юридическим лицом, имеет самостоятельный  баланс, бюджетную смету, лицевые счета в соответствии с законодательством, печать со своим наименованием, соответствующие штампы и бланки, выступает истцом и ответчиком в суде, от своего имени совершает сделки, обладает имущественными и неимущественными правами и несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.11. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Финансирование расходов на содержание Управления осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».».
1.12. В пункте 4.5 слово «предельная» заменить словом «штатная».
1.13. Пункт 4.6 исключить.
1.14. Дефисы 3, 7 пункта 4.8 исключить.
1.15. В дефисе 4 пункта 4.10 слово «города» заменить словами «муниципального образования «Город Саратов».

2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                            О.В.Грищенко

_1277726068